
MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ  PROGRAMI 

 

  

KALFALIK USTALIK VE USTA ÖĞRETİCİLİK BELGELERİ NASIL ALINIR?   

  

ÇIRAKLIK EĞİTİMİ  

Çırak öğrenciler haftada bir gün Okulda teorik eğitim, diğer günler İşletmelerde Mesleki 

Eğitim alır. Bu eğitim 4 yıl sürer. Başarılı alan öğrenciler; 11. Sınıfın sonunda Kalfalık, 12. 

Sınıfın sonunda Ustalık Belgesi almaya hak kazanır. Eğitim süresince öğrencilerin iş 

kazası, meslek hastalığı ve bakılmakla yükümlü olunmayanların genel sağlık sigorta 

primleri Okul tarafından yapılır.   

  

Çıraklık Kayıt şartları   

En az ortaokul veya imam-hatip ortaokulunu bitirmek   

İşe giriş sağlık raporu ile sağlık durumunun girmek istediği meslek alanına uygun 

olduğunu belgelendirmek   

  

Yukarıdaki şartları taşıyan öğrencilerden işletme ile sözleşme imzalayanların kayıtları 

yapılır.   

DENKLİK VE KALFALIK/USTALIK SINAV BAŞVURULARI  

  

  

   
KALFALIK BELGESİ   

  

Mesleği ile ilgili bir işte çalıştığını SGK’ dan  

alınacak işyeri unvan listesi prim dökümü veya  Bağ-

Kur hizmet belgesi ile birlikte vergi  dairesinden onaylı 

vergi mükellefiyet belgesi,  Mesleki ve teknik eğitim 

veren örgün ve yaygın  eğitim okul ve kurumları ile 

5580 sayılı özel  öğretim kurumları kanununa göre 

açılmış  kurumlardan veya yurt dışından alınan 

belgeler,  Fiili askerlik veya mahkûmiyet süresi 

içinde alınan  mesleki eğitime ilişkin belgeler,   

Üçüncü seviye yaygın eğitim kurs bitirme belgesi   

  

Yukarıda belirtilen öğrenme kazanımlarından birine sahip olanlar ilgili alan/dalın kalfalık sınavına 

başvuru yapabilir.  



USTALIK BELGESİ   

  

Kalfalık belgesi almış olup Mesleğinde en az beş  

yıl çalışmış olduğunu Ek-1 formunda beyan edip  

SGK’ dan alınacak işyeri unvan listesi prim  dökümü 

veya bağ-kur hizmet belgesi ile birlikte  vergi 

dairesinden onaylı vergi mükellefiyet  belgesi,   

Mesleki Açık Öğretim Lisesi yüz yüze eğitimini  tamamlama 

belgesi,   

Dördüncü seviye yaygın eğitim kurs bitirme belgesi,   

1986-1987 eğitim öğretim yılından itibaren üç yıl süreli mesleki ve teknik ortaöğretim 

diploması   

  

Yukarıda belirtilen öğrenme kazanımlarından birine sahip olanlar ilgili alan/dalın Ustalık 

sınavına başvuru yapabilir.   

Ustalık belgesine sahip olup aynı alanda farklı bir daldan ustalık belgesi almak 

isteyenler fark derlerden ustalık sınavına alınır.   

  

Mesleki ve teknik okul ve kurumlarının ara sınıflarından ayrılanlar ile kalfalık belgesini 

kanunun 16. Maddesi hükümlerine göre almış olanlar, alanlarında olmak kaydıyla 

eğitimlerine devam ederek başardıkları her dönem için altı ay, her sınıf için bir yıl ustalık 

sınavı başvurusuna esas olan çalışma süresinden düşülür.   

  

Üç yıl süreli mesleki ve teknik ortaöğretim kurumu veya mesleki ve teknik eğitim 

merkezi mezunlarından, alanlarında bakanlığımıza bağlı olgunlaşma enstitülerinden iki 

yıllık kurs belgesi alanlara, aldığı kurs belgesi ile ilgili daldan kanunun 29. Maddesi 

kapsamında doğrudan ustalık belgesi verilir.   

  

02.10.2017 tarihinden önce yapılan denklik başvuruları, başvuru sahibinin talebi 

halinde Milli Eğitim Bakanlığı Önceki Öğrenmelerin Tanınması, Denklik ve Ölçme 

Değerlendirme İşlemleri ile İlgili Usul ve Esaslara İlişkin Denklik Yönergesi hükümlerine 

göre önceki başvuruda verdiği belgeler üzerinden yeniden değerlendirilir.   

  

USTA ÖĞRETİCİLİK BELGESİ   

  

Ustalık veya işyeri açma belgesine sahip olanlar ile en az ön lisans seviyesinde 

mesleki eğitim almış olanlar, Merkezimizde açılan 40 saatlik Usta Öğreticilik kursuna 

katılabilirler. Kursu başarı ile tamamlayanlara usta öğreticilik belgesi verilir. Usta 

öğreticilik belgesi; ustalık belgesi, işyeri açma belgesi veya en az ön lisans diploması ile 

birlikte kullanılır.   

  


